de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, O

SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe

o art. 13°, do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de competência prevista na Portaria nº

313, de 04 de novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de

2019, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 07/2021, cujo

objeto consiste na contratação de serviços técnicos especializados para contagem e

aferição de pontos de função - PFU´s a ser realizada por profissionais devidamente

reconhecidos quanto ao conhecimento das regras e procedimentos de contagem, como

definidos pelo International Function Point Users Group - IFPUG, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, em favor da empresa:

EFICÁCIA ORGANIZAÇÃO LTDA-ME, CNPJ: 00.665.620/0001-40, com o valor de R$

15.780,00 (quinze mil e setecentos e oitenta reais), conforme documentos carreados nos

autos do processo administrativo 00401-00004212/2021-95.

FEBO CÂMARA GONÇALVES

DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021 - (UASG: 926314)

A Defensoria Pública do Distrito Federal comunica aos interessados que, após abertura do

Pregão Eletrônico nº 07/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, cujo objeto

consiste na contratação de serviços técnicos especializados para contagem e aferição de

pontos de função - PFU´s a ser realizada por profissionais devidamente reconhecidos

quanto ao conhecimento das regras e procedimentos de contagem, como definidos

peloInternational Function Point Users Group - IFPUG, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Sagrou-se vencedora a empresa:

EFICÁCIA ORGANIZAÇÃO LTDA-ME, CNPJ: 00.665.620/0001-40, com o valor de R$

15.780,00 (quinze mil e setecentos e oitenta reais), conforme documentos carreados nos

autos do processo administrativo 00401-00004212/2021-95.

CINTHIA MARIA DOMINGUES S. OLIVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 01/2021

Cedente: Tribunal de Contas do Distrito Federal – CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -

Cessionário: Governo do Estado de Roraima – CNPJ nº 84.012.012/0001-26 - Objeto:

cooperação para cessão de código-fonte do Sistema Integrado de Normas Jurídicas do

Distrito Federal – SINJ-DF, pelo TCDF, para o Governo do Estado de Roraima – Processo-

TCDF nº 00600-00007055/2020- 24 - Vigência e Execução: 10 (dez) anos a contar da

publicação do extrato no Diário Oficial do Distrito Federal, bem como no veículo de

publicação oficial do Estado de Roraima (termo inicial: a última data de publicação) – Valor:

R$0,00 (zero reais) – Data da assinatura: 26/07/2021 – Assinam: pelo TCDF, Paulo Tadeu

Vale da Silva; e, pelo Governo de Roraima, Antonio Oliverio Garcia de Almeida.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 290/2021

ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento Nº 290/2021-IR, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 14/09/2021, cujo objeto é a

Aquisição de Medicamentos (Palivizumabe, Deferasirox, Ciclosporina,...), em Sistema de

Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília

José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 02, 03 e 04 para a

empresa CM Hospitalar S.A, pelo valor total estimado de R$ 712.763,00 (Setecentos e

doze mil, setecentos e sessenta e três reais). Os itens 01, 05 e 06 restaram desertos.

Brasília/DF, 24 de setembro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA-142/2021

AUTO POSTO MORADA DOS NOBRES LTDA

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS QUOTISTAS - REDUÇÃO DE CAPITAL

CNPJ: 09.215.903/0001-64 - NIRE: 532.0143741.8

I - CONVOCAÇÃO: Os sócios representando a totalidade do capital social,

compareceram e declararam cientes do local, data, hora e ordem do dia, dispensada as

formalidades da convocação. II - ORDEM DO DIA: 1) Aprovação da Redução do Capital

social da sociedade. III - INSTALAÇÃO: Instalada às 9:00 horas de 30 de agosto de 2021,

na sede social na Rodovia BR 020, KM 2,2 Sobradinho, Brasília/DF, CEP: 73.070-043,

sob a Presidência de MARCO ANTONIO MODESTO, secretariada por MARCO

ANTONIO MODESTO FILHO. Compareceram os quotistas representando 100% (cem

por cento) do capital social, conforme assinaturas nesta Ata. IV - DELIBERAÇÕES:

Aprovada por unanimidade a Redução do Capital Social de R$ 1.100.000,00 (um milhão e

cem mil reais) para R$ 293.700,00 (duzentos e noventa e três mil e setecentos reais) posto

a ordem do dia em discussão e votação, aprovaram sem reservas e restrições de acordo

com o artigo 1.082, II, do Código Civil, pela ocorrência de capital excessivo em relação

ao objeto da sociedade. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada pelo Sr.

Presidente, da qual foi lavrada a presente ata que, lida e aprovada em todos os seus termos

foi assinada pelos presentes. Brasília/DF, 30 de agosto de 2021. MARCO ANTONIO

MODESTO, Presidente da Reunião. MARCO ANTONIO MODESTO FILHO, Secretário

da Reunião. SÓCIOS: MODESTO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA,

Representante: Marco Antônio Modesto. MAMF PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS

LTDA, Representante: Marco Antônio Modesto Filho.

KARSERV COMBUSTIVEIS
LUBRIFICANTES E SERVIÇOS LTDA

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS QUOTISTAS - REDUÇÃO DE CAPITAL

CNPJ: 00.689.380/0001-13 - NIRE: 53.2.0021266.8

I - CONVOCAÇÃO: Os sócios representando a totalidade do capital social,

compareceram e declararam cientes do local, data, hora e ordem do dia, dispensada as

formalidades da convocação. II - ORDEM DO DIA: 1) Aprovação da Redução do Capital

social da sociedade. III - INSTALAÇÃO: Instalada às 9:00 horas de 30 de agosto de 2021,

na sede social no SOF PLL Lote 01, Setor de Industria Planaltina, Brasília-DF, CEP:

73.340-600, sob a Presidência de MARCO ANTONIO MODESTO, secretariada por

MARCO ANTONIO MODESTO FILHO. Compareceram os quotistas representando

100% (cem por cento) do capital social, conforme assinaturas nesta Ata. IV -

DELIBERAÇÕES: Aprovada por unanimidade a Redução do Capital Social de R$

3.170.500,00 (três milhões, cento e setenta mil e quinhentos reais) para R$ 762.400,00

(setecentos e sessenta e dois mil e quatrocentos reais) posto a ordem do dia em discussão e

votação, aprovaram sem reservas e restrições de acordo com o artigo 1.082, II, do Código

Civil, pela ocorrência de capital excessivo em relação ao objeto da sociedade. Nada mais

havendo a tratar, a reunião foi encerrada pelo Sr. Presidente, da qual foi lavrada a presente

ata que, lida e aprovada em todos os seus termos foi assinada pelos presentes. Brasília/DF,

30 de agosto de 2021. MARCO ANTONIO MODESTO, Presidente da Reunião. MARCO

ANTONIO MODESTO FILHO, Secretário da Reunião. SÓCIOS: MODESTO

PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, Representante: Marco Antônio Modesto.

MAMF PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, Representante: Marco Antônio

Modesto Filho.

MRT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE 018 S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 14.475.695/0001-72

Jorge Wanderley Lessa Silva, inscrito no CPF sob o nº 268.***.***-68, e Jonas Jamil

Lessa Lopes, inscrito no CPF sob o nº 383.***.***-04, na qualidade de diretores da MRT

Empreendimentos Imobiliários SPE 018 S.A., no uso das atribuições que lhes confere o

Estatuto Social, convocam os sócios da referida sociedade empresária, que nesta data são

em número de 51 (cinquenta e um) em condições de votar, para se reunirem em

Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se na Rua Copaíba, Lote 01, Torre A, Sala

2601, Edifício DF Century Plaza, Águas Claras/DF, no dia 06/10/2021, às 10h30 em

primeira convocação e às 11h em segunda e última convocação, para deliberação e

votação, por maioria simples, sobre: ORDEM DO DIA: 1 – Renovação do Acordo de

Acionistas da MRT Empreendimentos Imobiliários SPE 018 S.A. Brasília/DF, 20 de

setembro de 2021.

Jorge Wanderley Lessa Silva

Diretor

Jonas Jamil Lessa Lopes

Diretor

CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA.

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos

Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação

para a atividade de Indústria e Comércio de Água Mineral, na Fazenda Água Quente,

Zona Rural, Santa Maria/DF. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental.

Processo: 00391-00009964/2021-63. Pablo Crispim Loureiro, Diretor Gerente.

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 182, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Welington
Realce